
Święto muzealnictwa
Poznaliśmy laureatów nagród marszałka za wydarzenie muzealne 2016 roku

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się w Muzeum w Tarnowskich Górach.

Nagrody i wyróżnienia przyznano tradycyjnie w czterech kategoriach: za dokonania z zakresu konserwacji, publikacje
książkowe, dokonania z zakresu inicjatyw edukacyjnych oraz popularyzacji dziedzictwa kulturowego i wystawy. Nagrody
wręczył laureatom członek Zarządu Województwa Śląskiego Henryk Mercik.

„Nasze muzea są powodem do dumy właśnie dzięki waszej pracy – zwrócił się do muzealników Henryk Mercik. – Naszym
celem jest by dalej się rozwijały, by ten entuzjazm i zapał do pracy nie gasł i żeby odwiedzali je ludzie, co się dzieje, nie
tylko przy okazji Nocy Muzeów.”

W kategorii wystawa roku przyznano dwie nagrody, które trafiły do Muzeum Historii Katowic za wystawę „Sztuka
konserwacji” i do Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu za „Dar Samuela Hirscha”.

„Ta wystawa to tak naprawdę przygoda z jednym ważnym przedmiotem, który ma w sobie tyle symboliki, cierpienia i historii,
że mógł stać się punktem wyjścia do bardzo ważnej opowieści. Ta wystawa spełnia istotny cel – stała się hołdem dla
zapomnianej dziś społeczności bytomskich Żydów” – podkreślał dyrektor Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu Leszek
Jodliński.

Muzeum Śląskie w Katowicach otrzymało główną nagrodę za dokonania z zakresu inicjatyw edukacyjnych oraz
popularyzację dziedzictwa kulturowego za widowisko wieńczące ubiegłoroczną Industriadę – „Rasa. Pieśni antracytu”.

Spośród publikacji książkowych nagrody przyznano Muzeum w Gliwicach za publikację „Zofia Rydet. Zapis socjologiczny
1978-1990” oraz Muzeum w Sosnowcu za pracę zbiorową „Sosnowiec. Obraz miasta i jego dzieje”.

W kategorii dokonania z zakresu konserwacji nagrodzono Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie” za
konserwację skrzyni dębowej z okuciami żelaznymi ze zbiorów muzeum wraz z wydarzeniami towarzyszącymi.

W tym roku w konkursowe szranki stanęło 21 muzeów, które złożyły 56 dokumentacji do konkursu. Łączna pula nagród
zamknęła się w kwocie 40 tys. zł.

 

Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego za Wydarzenie Muzealne Roku zostały ustanowione w 2006 roku i
przyznawane są za osiągnięcia z zakresu działalności muzealnej w województwie śląskim dla podkreślenia wagi ochrony i
upowszechniania dziedzictwa kulturowego.

Nagrody i wyróżnienia przyznawane są za wydarzenia, które miały miejsce w roku poprzedzającym daną edycję
przyznawania nagród. Honoruje się nimi instytucje muzealne działające na terenie województwa śląskiego, których statut
lub regulamin został uzgodniony z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
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